
Formandsberetning for Skæring Fællesråd til Generalforsamling 2025 

Kære medlemmer og deltagere, 
Dejligt at se så mange, der har lyst til at komme og høre biolog Peter Grønkjær fortælle om 
livet i Århus Bugten. 
Jeg vil gerne byde velkommen til årets generalforsamling og give jer en kort beretning om 
Skæring Fællesråds aktiviteter i det forgangne år. 

Nyvalg og medlemsoptagelse 
På sidste generalforsamling blev det vedtaget, at bestyrelsen er selvsupplerende, hvis der 
ikke er nok opstillede kandidater på generalforsamlingen. 
Dette var tilfældet sidste år, og vi har efterfølgende haft glæde af at optage et nyt medlem i 
bestyrelsen, Jørgen Marvig, samt to suppleanter, Per Sabro Nielsen og Sussie Bahn. Vi er 
glade for, at vi har kunnet udvide bestyrelsen og har haft et rigtig godt samarbejde. Vi er så 
heldige, at også vores suppleanter er meget aktive. 

Bestyrelsens arbejde 
I 2024 har bestyrelsen afholdt seks ordinære bestyrelsesmøder, hvor vi har arbejdet med 
flere forskellige emner for at sikre, at Skæring Fællesråd forbliver en relevant aktør i 
lokalsamfundet. 
Samtidig sikrer vi, at vi er et talerør til Århus Kommune og vores byrådspolitikere. 

Samarbejde med de andre fællesråd i Århus Kommune 
Et af årets fokusområder på tværs af fællesrådene i kommunen har været samarbejdet med 
alle fællesrådene og Århus Kommune. Der har været afholdt flere møder for at udarbejde 
en samarbejdsaftale mellem fællesrådene og kommunen. Et centralt emne har været, 
hvordan vi kan sikre repræsentativitet, når vi taler på vegne af borgerne i vores område. Der 
har været mange diskussioner og forskellige holdninger blandt fællesrådene, men vi er tæt 
på at nå frem til en fælles løsning. 

Deltagelse i Århus Festuge 
Skæring Fællesråd deltog i et arrangement under Århus Festuge, hvor vi sammen med de 
øvrige fællesråd kunne informere om vores arbejde. 

Samlingspunkt 
I fællesrådet har vi givet et sponsorat til planter ved samlingspunktet som en støtte til 
forskønnelse af området. Vores medlem, Sussie, har lagt en stor indsats i at få området til at 
fremstå pænere og har desuden været med til at arrangere sommeraktiviteter for områdets 
børn. Hendes engagement er helt unikt. 

Vejvandring med Teknik og Miljø 
En vigtig begivenhed i året var vejvandringen med byrådspolitikerne fra Teknik og Miljø, 
herunder rådmanden for området. Vejvandringen fandt sted på en solskinsdag, hvor vi gik 
en rute på ca. 5 km gennem de gamle sommerhusområder og kunne vise de udfordringer, vi 
står overfor. Sikke et engagement fra beboerne. Peter, som er formand for vores 
trafikgruppe, og jeg var hos rådmanden for trafik og miljø i sidste uge for at få en 
opdatering. Dette vil Peter komme ind på. 



Debat om høj internetmast 
Kommunen anmodede os om at tage stilling til opsætning af en høj internetmast i området. 
Jeg forsøgte at starte en debat om dette på Facebook, men der kom kun to kommentarer – 
én som var positiv omkring bedre internet, og én som syntes, masten var grim. Vi vil 
fortsætte med at følge udviklingen og bringe emnet op, hvis der er behov for yderligere 
drøftelser. 

Oprettelse af digelav 
Vi har været involveret i arbejdet med etableringen af et Digelav. Sussie fra fællesrådet har 
været med til at sikre forankringen af projektet. Digeprojektet er et vigtigt initiativ for at 
beskytte vores lokalsamfund mod oversvømmelser, og vi følger projektet tæt. 

Høstfest og lokal deltagelse 
Skæring Fællesråd deltog også i den årlige høstfest, som blev afholdt af Skæring Kirke. Vi 
havde en bod, hvor vi mødte Skæring-borgerne, drøftede de udfordringer, vi står overfor i 
vores lokalområde, og hørte, hvad de synes, vi skal arbejde med og have fokus på her i 
Skæring. 

Udvalgsmøder og aktiviteter 
Udvalget for Miljø og Natur har været aktive i året og vil give en opdatering om deres 
indsats ved Annbritt. 

Opdatering fra kommunen 
Vi holder os løbende opdateret på relevante emner fra kommunen, herunder Klimaplanen 
for Århus Kommune. På den måde kan vi hurtigt reagere, hvis der er noget, der direkte 
berører vores område, og indkalde til møder, hvis det er nødvendigt. 

Invitation til flere medlemmer 
Vi ønsker at udvide fællesrådet med flere medlemmer, herunder virksomheder og 
grundejerforeninger. Hvis I kender nogen, der kunne være interesseret i at deltage, er I 
velkomne til at kontakte os. 

Afslutning 
Jeg vil gerne takke bestyrelsen og alle medlemmer for deres engagement i årets løb. Vi 
håber på flere aktiviteter næste år og vil meget gerne modtage input til emner fra jer. 

Med venlig hilsen, 
Lise-Lotte Callesøe York 
Formand for Skæring Fællesråd 

 

 


